
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:건축과
정책:주거 환경 개선
단위:농어촌 주거환경 개선

건축과 781,838 724,413 57,425

주거 환경 개선 248,000 72,000 176,000

농어촌 주거환경 개선 248,000 72,000 176,000

농어촌 빈집 정비 사업 72,000 72,000 0

402 민간자본이전 72,000 72,000 0

01  민간자본보조

  ○ 농어촌 빈집정비 사업 800,000원 * 90동 =

72,000 072,000

72,000

한옥보조금 지원 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01  민간자본보조

  ○ 한옥보조금 지원사업

    ㅇ 신축

    ㅇ 대수선

    ㅇ 외곽수선

20,000,000원 * 5동 =

15,000,000원 * 2동 =

10,000,000원 * 1동 =

0 140,000140,000

140,000

100,000

30,000

10,000

구 도심권 빈집정비 사업 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01  민간자본보조

  ○ 구 도심권 빈집 정비사업 1,200,000원 * 30동 =

0 36,00036,000

36,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:주거 환경 개선
단위:농어촌 주거환경 개선

건축행정과 건축문화 실현 404,455 500,362 △95,907

건축종합 민원실 운영 70,055 71,862 △1,807

건축사랑방 운영 4,000 0 4,000

202 여비 2,400 0 2,400

01  국내여비

  ○ 도서지역 건축사랑방 순회운영 50,000원 * 3명 * 2일 * 8회 =

0 2,4002,400

2,400

301 일반보상금 1,600 0 1,600

10  행사실비보상금

  ○ 도서지역 건축사랑방 순회운영 실비보상(건축사,법무사)
  50,000원 * 2명 * 2일 * 8회 =

0 1,6001,600

 1,600

소규모 건축행정서비스 및 미관 개선 63,595 60,042 3,553

201 일반운영비 4,900 4,000 900

01  사무관리비

  ○ 알기쉬운 건축가이드 제작

  ○ 부설주차장지도단속 피복비 총액계상

4,000원 * 1,000매 * 1회 =

90,000원 * 5명* 2회 =

4,000 9004,900

4,000

900

202 여비 41,520 49,220 △7,700

01  국내여비

  ○ 건축허가 민원 처리

  ○ 공동주택 민원 처리

20,000원 * 4명 * 8일 * 12월 =

20,000원 * 4명 * 8일 * 12월 =

42,980 △1,46041,520

7,680

7,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:건축행정과 건축문화 실현
단위:건축종합 민원실 운영

  ○ 환경업무 민원처리

  ○ 도서지역건축신고 처리

  ○ 건축행정 업무처리

  ○ 건축물관리 민원처리

20,000원 * 2명 * 8일 * 12월 =

50,000원 * 2명 * 2일 * 6월 =

20,000 원 * 6명 * 8일 * 12월 =

20,000원 * 5명 * 8일 * 12월 =

3,840

1,200

11,520

9,600

301 일반보상금 17,175 6,822 10,353

12  기타보상금

  ○ 소규모건축(농어촌주택개량) 기술지도 건축사 보상

  ○ 건축안전진단 실비보상

  ○ 건축물 사용승인 검사업무대행 보상금

50,000원 * 2명 * 3일 * 4회 =

50,000원 * 2명 * 3일 * 6회 =

56,700원 * 250건 =

6,822 10,35317,175

1,200

1,800

14,175

위반건축물 지도.단속 및 사후관리 2,460 11,820 △9,360

201 일반운영비 2,460 2,460 0

01  사무관리비

  ○ 피복비(위반건축물)

  ○ 임차료

90,000원 * 7명 * 2회 =

600,000원 * 2회 =

2,460 02,460

1,260

1,200

건축행정 전산화 관리 1,800 0 1,800

인터넷 건축행정종합정보시스템 구축사업 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01  사무관리비 0 1,0501,050
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:건축행정과 건축문화 실현
단위:건축행정 전산화 관리

  ○ 일반수용비

    ㅇ 건축물사용승인서 교부시 건축물도면 CD제공

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    ㅇ 인터넷건축신청 민원 진행사항 문자서비스 제공

700원 * 1,500건 =

100원 * 1,500건 * 5회 =

0 750

1,050

1,050

750

750

750

건전한 공동주택문화 조성 및 주거환경 개선 222,000 402,000 △180,000

공동주택 주거환경 개선 222,000 400,000 △178,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01  사무관리비

  ○ 공동주택관리사 교육용 책자 제작 10,000원 * 100부 * 2회 =

0 2,0002,000

2,000

402 민간자본이전 220,000 400,000 △180,000

01  민간자본보조

  ○ 공동주택단지내 부대·복리시설 개보수(20개소)

  ○ 문수동 부영9차 아파트 법면 보수공사

200,000,000원 * 1식 =

20,000,000원 * 1식 =

400,000 △180,000220,000

200,000

20,000

아름다운 집짓기 운동 110,600 26,500 84,100

아름다운 집짓기 운동 110,600 26,500 84,100

201 일반운영비 61,600 20,500 41,100

01  사무관리비 20,500 41,10061,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:건축행정과 건축문화 실현
단위:아름다운 집짓기 운동

  ○ 일반수용비

    ㅇ 건축위원회 심의자료 제작

  ○ 운영수당

    ㅇ 건축자문위원 심의수당

    ㅇ 건축위원(미관) 심의수당

    ㅇ 아름다운 집 짓기 전시 작품 판넬 제작

15,000원 * 20부 * 12회 =

100,000원 * 10명 * 40회 =

100,000원 * 16명 * 10회 =

100,000원 * 20점 =

3,600

3,600

58,000

40,000

16,000

2,000

301 일반보상금 9,000 6,000 3,000

07  민간인국외여비

  ○ 아름다운 건축물 선정대상 민간인 해외여비

12  기타보상금

  ○ 아름다운 집짓기 선정작품 시상

1,500,000원 * 4명 * 1회 =

300,000원 * 10점 =

6,000

0

0

3,000

6,000

6,000

3,000

3,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01  민간자본보조

  ○ 담장허물기 사업지원 2,000,000원 * 20개소 =

0 40,00040,000

40,000

행정운영경비(건축과) 129,383 118,051 11,332

인력운영비 56,300 57,600 △1,300

인력운영비 56,300 57,600 △1,300

101 인건비 52,040 53,280 △1,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:행정운영경비(건축과)
단위:인력운영비

02  수당

  ○ 시간외근무수당 초과분(현원 30명)

    ㅇ 5급

    ㅇ 6급

    ㅇ 7급

    ㅇ 8급

    ㅇ 9급

    ㅇ 인상분

9,622원 * 1명 * 20시간 * 12월 =

8,165원 * 6명 * 20시간 * 12월 =

7,325원 * 9명 * 20시간 * 12월 =

6,564원 * 9명 * 20시간 * 12월 =

5,887원 * 5명 * 20시간 * 12월 =

50,329,000원 * 1.8% =

53,280 △1,24052,040

52,040

2,310

11,758

15,822

14,179

7,065

906

203 업무추진비 4,260 4,320 △60

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영업무추진비(정원 31명) (350,000원 + 5,000원 * 1명) * 12월 =

4,320 △604,260

4,260

기본경비 73,083 60,451 12,632

기본경비 73,083 60,451 12,632

201 일반운영비 47,011 49,039 △2,028

01  사무관리비

  ○ 일반수용비 총액계상

  ○ 급량비 총액계상

24,789,000원 * 1식 =

22,222,000원 * 1식 =

49,039 △2,02847,011

24,789

22,222

202 여비 26,072 11,412 14,660
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:행정운영경비(건축과)
단위:기본경비

01  국내여비

  ○ 부서운영 총액계상

02  월액여비

  ○ 부설주차장 지도단속 요원

  ○ 오수처리시설 민원처리 요원

  ○ 건축신고민원 기동처리 요원

10,472,000원 * 1식 =

130,000원 * 1명 * 12월 =

130,000원 * 3명 * 12월 =

130,000원 * 6명 * 12월 =

11,412

0

△940

15,600

10,472

10,472

15,600

1,560

4,680

9,360
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